sem in xpo ad impletas ostendit dicitur q' x' tres dignitates fuerat habiturus. **Rex** p̄beta. sacerdos. **Abraham** p̄beta fuit x' sacerdos. **Sacerdos** sicut de' ad illū dicit i genesis acōpe mihi vacēā lōnē ruf' fācē p̄ba ac sic ait dñs ad Abimelech de illo p̄ba est x' orabit pro te. **Dauid** rex fuit x' p̄beta. **Sacerdos** autem non fuit. **Ideo** ergo ambozum filius noīa tus est ut vtriusq' patris ēplex dignitas originali ture recognosceretur in christo. **Ambrosius** sup lucam. **Ideo** etiam duos genens auctores elegit. vnum qui de cognatione populoz p̄missum accepit alterum qui de generatione christi oraculum cōsecutus est. **Evidet** licet sit ordine successions post h'oz. p̄ior tamē describit quia plus est p̄missū accepisse de xpo q̄ de ecclesia que est per xpm. **Postior** est enim qui saluat eo quod saluatur. **Jero.** **Ordo** etiam prepoiterus sed necessario cōmutatus. **Si** em primū posuisset Abraham x' postea Dauid rursus a repetendum fuit Abraham ut generatiōnis senes texeretur. **Cnf.** sup mat. **Altera** aut ratio est quia regni dignitas maior est q̄ nature. nā est Abraham p̄cedebat in tēp'e. **Dauid** p̄cedebat in dignitate. **Ho.** **Quia** vero ex hoc titulo aparet totum hunc librum conscribi de ihesu xpo. necessarium est recognoscere quid sit sentendum de ipso. **Sic** em melius exponi potuerunt que i hoc libro de eo dicuntur. **Aug.** de questio. euā. **Error** autem hereticorum de christo tribus generibus terminatur. aut de diuinitate. aut humanitate aut de veroz falluntur. **Aug.** heresibus. **Cherintus** g' x' **Ebdon** ihesum xpm hominē tantū fuisse dixerūt quos secutus **Paulus** Samolitanus christum non semper fuisse sed eius mitum ex quo de Maria natus ē asseruerat. nec em aliquid amplius q̄ hominē putat. **Et** hoc heresis postea a **Photino** cōfirmata est. **Aug.** cōtra hereticos. **Johannes** autem apostol' istius infamā longe an' sp̄ntulando conspicēs eum alto impente sopore demersum sui vocis p̄comio exorat dicens. **In** p̄ncipio erat verbum. **Et** ergo quod in p̄ncipio apud deum non reliquit i nouissimo tempore ut origenis sine ab homine p̄ncipium sumpsent. **Item** inquit. **Pater** gloria me illa gloria quā habui apud te p̄ius q̄ mudus fieret audire. **Photinus** eum glōriā ante p̄ncipium possedisse. **Aug.** de here. **Nestorij** autem pueritas fuit ut hominē tantumodo ex beata **Maria** virgine gentem predicaret quem verbum dei non vnitatē persone x' mso actōem i separabile recepisset. qd̄ catholicorum aures nequaq̄ ferre potuerunt. **Aug.** ad monachos **Egypti**. **Ait** enim apostolus de vngēto. q' cum in forma dei esset non rapinam arbitrat' est esse se equalem deo. **Quis** est ergo ille qui ē in forma dei aut quō exinatus est x' d' scendit ad humilitatem secundum hominis formā. **Et** quidem si p̄dicit heretici in duos diuidentes xpm id est in hominē x' verbum hominē dicunt sustinuisse exina: mtonē sepānds ab eo dei verbum p̄ostendendū ē quia in forma x' equalitate itelignē x' fuit p̄is sui ut exinatus sustinē modū s; mbi creaturaz ē si vtr' p̄rā intelligatur naturam in patris equalitate

Quo er...
esse hō...
Tille em...
auit...
in homi...
audis d...
me. ver...
se diligi...
Ducas...
m is x...
se anim...
habitan...
fationē...
rum ne...
itendum...
loqui x...
bili nati...
supnat...
lum. M...
militi v...
deus er...
vero bo...
de heret...
hent' qu...
Aug. au...
ad dem...
illa que...
illa i m...
pitis in...
omnes...
mua. J...
nā m...
cet m...
ē ad y...
ad alce...
Alj ve...
Aug. x...
lisse m...
illam t...
ta car...
vera c...
s; qua...
rimus...
de cele...
sump...
mam...
Aug. m...
ma est...
Aug. f...
felli...
tas x...
q̄a p̄i...
mā f...
vera...
gant...
gelu...
mina

Quo ergo eximantur dicitur ex qua eminentia ut
esset homo descendit. aut quo intelligitur assump-
tisse tanquam non habens in principio serui formam. si
autem quod verbum patri equale existens habitauit
in homine nato per materem. et hoc est eximantur. certe
audio dicentem filium sanctis apostolis. Si quis diligit
me. verbum meum custodiet etc. Audis quo in eis quod
se diligunt se et sibi cohabitare dixit deum patrem.
Putas ergo ipsum eximantur et vacuatum. Dabi-
m et serui formam suscepisse quia in diligenti-
se animato sanctis fidei mansionem. Quid autem spiritus
habitans in nobis putatis et ipse humanationis dispen-
sationem adimplere. **Idonius** abbas ad archiepiscopum. ve-
rum ne vniuersa dinumeremus vni ad quod vniuersa
respondeant dicent. quia illum qui deus erat humilia
loqui et dispensatum simul et velle est et nihil in uolun-
tate nature praedicit. Cum vero qui homo est. diuina et
supernaturalia quedam loqui sine presumptione est ma-
lum. Nam regi quidem licet etiam humiliter agere
militi vero licet impiales voces emittere. Si igitur
deus erat humanatus. etiam humilia locum habent. si
vero homo tamen erat excelsus non habet locum. **Aug.**
de hereticis. Sabelli non discipulum notat quidem pertri-
bent. qui dicebat christum eundem et patrem et spiritum sanctum.
Aug. de hereticis. **U**tem insanissimi furor. s
audacis. celestem testimoniorum audentate frenabo
ad demonstrandam proprie substantie filii personam non
illa que homini suscepto congrue caussa assumens. si
illa in medium proferens testimonia que sine ulla antea
pitis intelligentia serupulo diuinitati eius competere
omnes piis ostentent. In gemitu enim deum dixisse legi-
mus. Faciamus hominem ad ymaginem et similitudinem
nostram. Ecce pluraliter dicit. faciamus aliquid alii videtur
esse iudicium ad quem loquens factus est sermo. Si vni
est ad ymaginem suam fecisse diceret. **M**ant autem alius
ad altonis ymaginem apertius fecisse describit. **Chlo.**
Alij vero veram christi humanitatem negauerunt
Aug. de hereticis. **V**alentinus enim dixit
christum a patre missum. spirituale vel celeste corpus attul-
lisse nihilque assumpsisse de maria virgine. Sed per
illam tanquam per rimam aut fistulam sine ulla de illa assump-
ta carne transiisse. **Aug.** de hereticis. **M**os autem
ideo credimus natum ex maria virgine quod aliter in
vera carne existere atque hominibus apparere non possit
si quia sic scriptum est in ea scriptura cui nisi credide-
rimus nec christum nec saluum esse poterimus. Si autem
de celesti vel aerea vel humida creatura corpus as-
sumptum vellet commutare in humane carnis venissi-
mam qualitatem. hoc esse potuisse facere quod negat
Aug. de hereticis. **Q**uoniam dicitur dicitur facta
ma esse deum ipsum et nec scio posse nasci ex utero
Aug. de hereticis. **q**o. **S**ed si facta fuit corpus christi
fessit christus. **E**t si fallit. veritas non est. **E**st autem veri-
tas christus non ergo facta fuit corpus eius. **Chlo.** et
quod principium huius euangelij et etiam euangelij secundum lucam
manifeste ostendit christum natum ex seia. ex qua apparet
vera christi humanitas. veniuntque euangelij principia ne-
gant. **Aug.** de hereticis. **V**nde factus dicit. **E**uan-
gelium quidem a predicatione christi et esse cepit et no-
minari in quo ipse natus se natum ex hominibus dicit.

At vero genealogia a deo non est euangelium ut nec a
scriptoribus ausus fuerit eum euangelium notare. **Quid.** non
scribitur. **S**iber generationis ihesu christi filij dauid. **Non**
ergo liber euangelij ihesu christi sed liber generationis.
Ac denique marcus quia generationem scribere non
curauit sed tantum predicationem filij dei quod est euangelium
vide quod competenter sic exorsus. **E**uangelium inquit
ihesu christi filij dei. **ve** et hic satis apparet. genealogiam
non esse euangelium. **N**amque et in ipso matheo. **p**
inclusum iohannem in carcere. **h**unc legitur ihm cepisse
predicare euangelium regni. **E**rgo quicquid ante
hoc narratur. genealogiam esse constat non euangelium
ad iohannem ergo et marcum me contuli. quorum mihi
principia non in merito placuerunt. quia nec dauid
nec maria inducunt nec ioseph. **C**ontra que aug.
Quid ergo respondebis apostolis dicentibus. **N**emo est
ihesus christum reuerentem a moxus. **e**x semine dauid se
cuius euangelium meum. **Q**uod autem erat apostoli pauli euangeli-
um. **h**oc etiam ceterorum apostolorum et omnium fidelium. **h**oc
enim alibi dicit. **h**ic ego sive illi. **h**ic predicauimus et sic
credidistis. **n**on enim omnia illi euangelium descriperunt
sed tam omnia euangelium predicauerunt. **Aug.** de
hereticis. **A**riam autem patrem et filium et spiritum sanctum
nolunt vni esse eisdemque sube nature aut eencie
sed esse filium creaturam patris. **sp**iritum vero sanctum cre-
aturam creature. **h**oc est ab ipso filio creatum volentem
christum etiam sine aia carnem suscepisse arbitrantur.
Aug. de trinitate. **S**ed iohannes in eo declarat filium
non tamen deum esse sed etiam eiusdem cum patre sube-
que cum dixisset et deus erat verbum. **a**ddidit. **o**ia
per ipsum facta sunt. **v**nde apparet ipsum factum non esse
per quem facta sunt omnia. et si factus non est. **creatus** non
est. et sic eiusdem cum patre substantie est. **o**is enim sub-
stantia que deus non est. **creata** est. **Aug.** de sollicitudinibus.
Mescio enim quid vobis mediators plura coelestis
que melius ipsum non redimet carne que sine anima
nec beneficium eius possit sentire suscepit. **S**i enim
venit christus saluum facere quod perierat. **q**uia totus homo
pergit totus beneficio saluatoris indiguit. **et** ideo christus
veniendo totum saluauit corpus et aiam assumendo
Aug. in li. **lxxxiij. qo.** **Q**uo etiam ipsi respondent
tam manifestis obiectioibus. **e**x euangelica scriptura
in qua serua eos dominus tam multa commemorat ut est illud
Tertius est anima mea usque ad mortem. et potestatem
habeo ponendi aiam meam et multa huiusmodi. que si
dicantur impudenter eum esse locutum. **h**abemus euan-
gelistarum rationes qui res gestas narrantes. **h**icut
eum corpus habuisse testantur. sic eum habuisse indi-
cant aiam. **P**er affectiones que non possunt esse nisi
in aia. **E**is enim narrantibus legitur. **E**t miratus est
ihesus et iratus et multa huiusmodi. **Aug.** de heresi-
bus. **A**pollinaris autem sicut ariam christum dixerunt
carnem solam sine aia suscepisse. **in** qua questione
testimonij euangelicis videtur mentem qua rationalis
est aia hominis desuisse aie christi. **S**ed per hac ipsum verbum
in ea fuisse dixerunt. **Aug.** in li. **lxxxiij. q.** **S**i si ita
est. **b**elum quidam cum figura humani corporis dei
verbum suscepisse crederet. **Aug.** de hereticis. **d**e
ipso vero eius carne. **s**ic a rebus fide dissentisse prohibere
ut dicerent carnem illam et verbum vnius eius dei.